
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 

 

П Р И К А З 

01.09.2020г.                                                                                     № 92  

пос. Нейво-Рудянка 

 

Об организации питания обучающих на 2020-2021 учебный год 

  

В целях создания равных условий предоставления питания 

обучающимся МАОУ СОШ № 9 в соответствии с утвержденными нормами, 

профилактикой хронических заболеваний, укрепления здоровья, 

рационального использования бюджетных средств, выделенных на питание 

обучающих, на основании постановления Администрации Кировградского 

городского округа от 28.08.2020 № 665 «Об организации питания учащихся 

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях Кировградского городского округа на 2020/2021 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить на 2020/2021 учебный год стоимость питания за счет 

средств субсидий из федерального бюджета местным бюджетам на 

осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в 

МАОУ СОШ № 9 

1.1 на обеспечение бесплатным одноразовым питанием учащихся 1-4 классов 

из расчета не более 50 рублей в день на одного человека, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов; 

1.2 на обеспечение бесплатного второго питания для обучающихся 1-4 

классов, являющимися лицами с ограниченными способностями 

здоровья, в том числе детей-инвалидов, стоимость питания не более 50 

рублей в день на одного человека; 

1.3 на обеспечение бесплатным одноразовым питанием учащихся 5-11 

классов из расчета не более 70 рублей в день на одного человека 

следующих категорий: 

- дети их малообеспеченных семей, имеющих среднедушевой доход ниже 

величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской 

области; 

- дети из многодетных семей; 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

1.4 на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед)  

- среднемесячная стоимость питания – не более 140 рублей в день на одного 

человека из числа обучающихся в 5-11 классах, являющихся лицами с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов. 



1.5 для иных обучающихся очной формы обучения базовое питание в 

размере не более 70 рублей в один учебный день за счет родительских 

средств. 

1.6 полученные родительские средства, направленные на организацию 

питания обучающихся, являются целевыми взносами на покрытие расходов, 

связанных с производством и реализацией питания обучающихся в МАОУ 

СОШ № 9. 

1.7 выплату денежной компенсации родителям (законным представителям) 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов, осваивающие основные и адаптированные общеобразовательные 

программы на дому, производить в соответствии в постановлением 

администрации Кировградского городского округа от 27.04.2020 № 361 «Об 

утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов, осваивающие основные и адаптированные общеобразовательные 

программы на дому». 

2.  Зав.производством Мальфановой Марине Андреевне: 

- организовать питание обучающихся в соответствии с требованиями 

установленными федеральными санитарными правилами СанПиН 2.4.5.2409-

08 «санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начально и 

среднего профессионального образования», введенными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

23.07.2008г. № 45; 

- обеспечить соблюдение норм питания в зависимости от возраста учащихся; 

- осуществлять питание обучающихся, исходя из фактического посещения 

обучающими МАОУ СОШ № 9; 

- осуществлять постоянный контроль за организацией питания обучающихся 

в соответствии с согласованными в установленном порядке двухнедельным 

меню и режимами работы МАОУ СОШ № 9; 

3. Секретарю-делопроизводителю Кот Лилии Дмитриевне: 

- производить ежемесячно на первое число следующего за месяцем питания с 

Управление социальной политики № 13сверку списков обучающихся, 

претендующих на получение бесплатного питания; 

- составлять списки обучающихся по категориям питания; 

- ежедневно вести табель фактического посещения школьной столовой 

платное питание и табель фактического посещения школьной столовой 

бесплатное питание; 

- в течение сентября месяца 2020г. заключить с родителями (законными 

представителями) вновь пришедших в МАОУ СОШ № 9 договоры на 

питание. 

3. Классным руководителям: 

- организовать качественную и стопроцентную посещаемость школьной 

столовой; 



- ежедневно, до 10-00 утра текущего дня, подавать явку фактического 

посещения обучающимися школы в разрезе класса. 

4. Главному бухгалтеру Феденевой Ольге Викторовне: 

- предоставлять отчеты в МКУ «Управление образования КГО» по 

утвержденной форме, в срок не позднее 3 числа месяца, следующего за 

отчетным; 

- вести раздельный учет расходов (доходов), полученных в рамках целевого 

финансирования при определении налоговой базы по налогу на прибыль, 

полученной от средств родительской платы на питание обучающихся, 

соответствии с действующим законодательством. 

- ежемесячно, до 15 числа месяца выписывать квитанции на предоплату 

родительской платы за питание за следующий месяц. 

5. С 02.09.2020г.начать организованное питание в школьной столовой 

льготных категорий граждан; с 07.09.2020г. питание обучающихся на 

платной основе. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор  МАОУ СОШ № 9                         Т.В. Бабушкина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 ________________ О.В. Феденева 

 

_________________ М.А. Мальфанова 

 

_________________ Л.Д. Кот 

 
 

 

 


